

COMUNE DI BELVEDERE MARITTIMO (PROVINCIA DI COSENZA)

REGISTRO CRONOLOGICO 9 PR. 2018 GENERALE N. 1 . DEL

UFFICIO DI SEGRETERIA AA.GG.

SERVIZIO: SEGRETERIA AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO

N. 24 del 21/03/2018

OGGETTO: ATTO DI CITAZIONE MARINO TERSA C/ COMUNE – NOMINA LEGALE – PROVVEDIMENTI (DELIBERAZIONE G.M. N. 25 del 20/02/2018.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Atteso il decreto n. 9785 del 2 luglio 2014 con il quale il Sindaco ha conferito allo scrivente le funzioni di responsabilità del Settore Amministrativo di questo Comune;

Vista e richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.25 adottata in data 20 febbraio 2018 avente ad oggetto: "ATTO DI CITAZIONE MARINO TERESA C/ COMUNE – NOMINA LEGALE – PROVVEDIMENTI (DELIBERAZIONE G.M. N. 25 del 20/02/2018)";

Considerato:

che nel relativo deliberato si dispone testualmente di "affidare l'incarico del legale patrocinio dell'Ente nella vertenza in parola in favore dell'Avv. Francesca Marino nata a Belvedere Marittimo (CS) il 11/01/1980 – C.F. MRNFNC80A51A773I, avente studio legale in Belvedere Marittimo, Via Pitagora n. 2 la quale si è resa disponibile ad assumere gli incarichi in parola per un compenso predeterminato e onnicomprensivo (di spese, competenze, IVA e C.P.A.) pari ad € 1.500,00 (millecinquecento/00)";

che nello stesso provvedimento si delibera altresì "di assegnare al Responsabile del Settore Amministrativo l'incarico gestionale di approvare, in esecuzione a quanto disposto nella presente deliberazione, e sottoscrivere lo schema di convenzione che disciplinerà il rapporto tra il legale e questo Comune;

che è necessario provvedere in merito;

che per la fattispecie l'impegno di spesa, comprensivo di IVA e C.P.A, è stato equamente quantizzato dallo stesso organo esecutivo in € . 1.500,00 (millecinquecento/00)

Acquisita l'attestazione sulla copertura finanziaria di cui all'art. 153, c.5 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii. nonché ai fini dell'art. 147 bis dello stesso D.Lgs.;

DETERMINA

per tutto quanto in narrativa che qui si intende integralmente trascritto e riportato,

- Di PRENDERE ATTO, si come prende atto ad ogni effetto di Legge, della deliberazione della Giunta Comunale n. 115 adottata in data 28 dicembre 2017 avente ad oggetto: "ATTO DI CITAZIONE SANTISE MARIA C/ COMUNE – NOMINA LEGALE – PROVVEDIMENTI (DELIBERAZIONE G.M. N. 115 del 28/12/2017)";.
- Di **APPROVARE** il disciplinare d'incarico, allegato al presente atto per esserne parte integrante e sostanziale, che regolerà i rapporti tra questo Comune e il citato Avv. Francesca Marino;
- Di DARE ATTO che per la causale di che trattasi l'importo complessivo e onnicomprensivo, anche di IVA e C.P.A., di € 1.500,00 (millecinquecento) trova copertura finanziaria sul cap. 138/ art. 6 del Bilancio 2018;
- DI PRECISARE, altresì', che la spesa di cui sopra non rientra nei limiti di cui all'art. 163, c. 3, del D.lgs 267/2000 in quanto trattasi di spesa urgente, non procrastinabile e non frazionabile in dodicesimi;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Daniele Ponte)

	VISTO di regolarità contabile e attestazione di copertura della spesa della presente determinazione, ai sensi degli artt.49 comma 1 e 153 comma 5° del D.L.vo n. 267/2000, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
-	Alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa, giusto Intervento ex Cap. 3.3 6. Bilancio20.4 8R.P
	□ Dallo stato di realizzazione della riscossione in entrata all'ex Cap
	 Attesta, altresì, ai sensi dell'art.9 del D.L. 78/2009, convertito con legge 102/2009, la copertura monetaria della spesa, compatibilmente con gli equilibri di cassa e con le regole di finanza pubblica. OPPURE
	□ Da parere negativo, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, per la MANCATA copertura monetaria della spesa, in quanto incompatibile con gli equilibri di cassa e con le regole di finanza pubblica.
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO (Rag. Emma Lamensa)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Ai sensi dell'art. 32, comma 1, della Legge n. 69 del 18.06.2009 e ss.mm.ii., la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line in data odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi. (N Reg. Pub.)			
Belvedere M.mo. In BELL 9 APR. 2018			
Cosenza) ON ATTES	IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI RESPONSABILE STATO DI PUBBLICAZIONE		
Il sottoscritto Responsabile delle Pubblicazioni, visti gli atti d'ufficio, attesta che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio online, per quindici giorni consecutivi dal 9 11 R. 2018 , così come prescritto dalla'art. 32, comma 1, della Legge n. 69 del 18.06.2009 e ss.mm.ii			
Belvedere M.mo, lì 3 APR. 2016	IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI PESPENSABILE DELL'AREN AND ENTERNINA Dorner Fine Lightory Proteyre		
E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE			
Ll,	IL SEGRETARIO COMUNALE		